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Antsla Valla Leht

Kiigu, liigu, laivakene, 
touka takast, tuuleke! ...

Ja liikuma ta läks, 25. augustil sai 
teoks järjekordne Urvaste Ki-
helkonnapäev. Selle kauatehtud 
ja oodatud päeva sisse mahtus 
mitmeid põnevaid ettevõtmisi. 
Hommikupoolik algas Urvaste 
kirikukontsertiga, sellele järg-
nes pereloouurimise seminar ja 
sugupuude näituse avamine. 
Avasõnad ütles Urvaste kogu-
duse õpetaja Üllar Salumets ja 
Antsla vallavanem Avo Kirs-
baum, järgnesid teemakohased 
ja huvitavad ettekanded mitme-
telt oma ala asjatundjatelt. 
Pärastlõunal, Uhtjärve kauni 
kaldapealse laululaval, sai hoo 
sisse juba traditsiooniline laulu- 
ja tantsupidu. 
 Kihelkonnapäeva tähista-
mine sai alguse 1931. aastal, mil 
toimus Urvaste I-ne Laulupäev. 
Aastakümnetega on tradit-
siooni elus hoitud kihelkonna-
päeva nime all ja seda tänu 
inimestele, kellele see oli   ja on 
praegugi oluline. 
 100 aastat Urvaste Kihel-
konda, Eestimaa juubeliaasta 
100 raames, viis meid tagasi 
selle paikkonnaga seotud aja-
lukku, lugudesse, mis said 
alguse koos meie vabariigi 
sünniga 1918 ja tõi meid taas 
tagasi tänasesse päeva. Kihel-
konna ajalugu on kinni selle 

juurtes, pärimustes, külaelus, 
kokkukuuluvuses, võro kiil on 
tänapäeva lapselgi veel meeles 
ja keeles. Nähtavaks ja kuulda-
vaks said  nii sõnas kui ka pildis 
mitmed ajaloo murrangulised 
hetked, mis selle paikkonna 
inimeste elukäiku otseselt 
mõjutasid. Samas, vaatamata 
elu heitlikkusele, leiti ikka aega 
koosolemiseks, jagati teistega 
rõõmu ja elu ilusaid hetki.    
 Kihelkonnapäeva sümboo-
lika oli liivakell, kui aja kulge-
mise sümbol. „Liiva alt“ ilmu-
sid ekraanile ajaloolised fotod 
vabariigi sünniajast, omariiklu-
sest, Urvaste kirikust, mis sellel 
aastal tähistas oma  605. a  juu-
belit. Mitmed olulised teemad – 
lapsepõlv, kooliaeg, sõda, 
kolhoos, taasiseseisvumine, 
tänapäev leidsid kajastamist 
selles saja-aastases ajaringluses. 
Põnevust  pakkus ka tolleaegse 
Noorsooliidu Siiriuse, kihel-
konnapäeva eelkäija, kujune-
mine ja rohked tegemised 
kultuurimaastikul mitmete 
aastate jooksul. Publiku pingi-
rea lähedale oli rajatud laste 
liivakast, mis ka tänapäeva 
väikelapsele meelistegevuseks 
mänguruumi annab. Seoseid 
mineviku ja tänapäevaga  võis 
iga peoline ise avastada ja ära 
tunda.          
 Tänavune laulu- ja tantsu-
pidu tõi kokku ligi 350 taidlejat-

lauljat, tantsijat ja pillimängijat. 
Avatud külakohvikud pakkusid 
suupisteid ja joogipoolist. 
Peolised said kohapeal val-
mistada mälestusmeeneid. 
 Järgmisel päeval toimus 
Contra eestvedamisel Uhtjärve 
mäel esmakordselt mägijalgpall 
ja aeg näitab, kas palliveere-
tamine alla-ja ülesmäge ka edas-
pidi populaarsust kogub. 

kava algust ja edasi kulges kõik 
juba ladusalt. Meie väärikad 
memmed keerutasid jalga nagu 
ennemuiste, Kuldre kooli ja 
Pärliine tantsulapsed esinesid 
lustlikult ja pidasid vapralt  
vastu heitlikele ilmaoludele, 
Uue-Antsla Rahvamaja noored 
võimlejad lisasid kirkaid värve 
sajuhallile taevale. Juba Uma 
Pido tarvis õpitud kooride lau-
lud, samuti ansamblite esitused, 
vaatamata  kohati kehvapool-
sele kuuldavusele, olid ometi 
arusaadavad ja mõjuvad, kõiki 

koorilaule saatis Antsla Muusi-
kakooli õpetajate ansambel. 
Kaunis ja hingekosutav oli 
lauluduo esitus, Kuldre kooli 
8.kl noor laulusolist esines 
meeleolukalt ja enesekindlat. 
Juba armsaks saanud lugusid  
sai kuulda ühendkapelli esi-
tuses, kus solistina esines juba 
„ilma teinud“ meiekandi lõõt-
samängija. Antsla Puhkpilli-
orkester esitas veenvalt tuntud 
„Laul pistodast“ , mis vihma-
sesse päeva oma seiklusliku jälje  
jättis. Täiskasvanute tantsu-
rühmade esitused olid oodatult 
väga heal tasemel, kuid eriti 
m õ j u v  o l i  n a i s r ü h m a d e 
„Vihm“, mis seekord oli kui 
ü lemlaul  v ihmale,  lootus 
kasvamiseks ja uuenemiseks. 
Spetsiaalselt peo jaoks loodud 
kandlemuusika ja rahvamuu-
sika seaded oli ilus panus 

KALEV JOAB

Urvaste Kihelkonnapäev Aokella Helü       
Meie lugu läbi 100 aasta

 Kihelkonnapäeva kutsu-
mata külalisesinejaks oli aga 
paraku vihm, mida Eestimaale 
nii kaua oli oodatud, kuid mis 
meie peopäeval nii mõnegi 
vingerpussi mängis. Juba hom-
mikuses peaproovis kastis vihm 
nii esinejaid kui ka helitehnikat, 
viimane nii suurele niiskusele 
vastu ei pidanud ja nii olid 
mõnedki mikrofonid peoajaks 
rivist väljas. Plaanitud avatsere-
moonia Urvaste kirikuesisel 
platsil koos kirikukella helista-
mise ja pasunamänguga kiriku-
tornist jäi olemata, ka ühine 
rongkäik Uhtjärve peoplatsile 
tuli ilmaolude sunnil ümber 
muuta. 
 Kuid pidu toimus vaata-
mata vihmaladinale, esinejad 
kaunites rahvariietes trotsisid 
vihma ja äikest. Pasunahelid 
kuulutasid optimistlikud peo-

Suur suvi hakkab selleks aastaks läbi saama. Ilmataat kinkis 
meile sellel aastal eriti sooja ja päikeselise suve. Usun, et lisaks 
puhkamisele sai ka üht-teist tehtud. Sügis on ikka saagi-
koristuse aeg. Isegi sai sellel aastal mõni seeme mulda pistetud. 
Kartulisaak olevat hea olnud, minul nii hästi ei läinud, eks tuleb 
sammud turule seada. Muude saaduste osas võib saagiga rahule 
jääda.
 Enne saagikoristusaega sai augustikuu ühel kõige vihma-
semal päeval maha peetud traditsioonile Urvaste kihelkonna-
päeva pidu Uhtjärve kaldal, kus rullus lahti 100 aastat Urvaste 
kihelkonna elu. Pidu oli vahva ja lisaks esinemistele jäi eredalt 
meelde väliekraan, kus pildis sai näha 100 aasta jooksul   
tehtud, rahval oli palju äratundmise rõõmu. Lisaks oli 
paigaldatud lava äärde liivakast, kus lapsed said liivaga 
mängida. Olenemata vihmasajust jagus lapsi mängima ka 
liivakasti. Päev hiljem toimunud mõttetalgutel oldi seda meelt, 
et pidu läks igati korda ja järgmine kord saadakse kokku paari 
aasta pärast Osulas Harjumäel.
 Kui pidu peetud tuli sammud vaikselt kooli poole seada. 
Suur rõõm on selle üle, et sellel aastal kasvas õpilaste arv      
meie mõlemas koolis. Kuldre koolis oli 1. septembri seisuga 
110 õpilast ja  Antsla  gümnaasiumis 294 õpilast. Kooliteed 
alustas sellel aastal kolm klassitäit lapsi, üks klass Kuldre  
Koolis ja kaks klassi Antsla Gümnaasiumis. Soovin õpilastele, 
õpetajatele, lastevanematele ja kõigile teistele ilusat ja edukat 
õppeaastat.
 23. septembril kell 04.54 algas sügis. Naudime sügist ja 
mõtleme positiivselt!

AVO KIRSBAUM, vallavanem

Suvi läbi, 
sügis käes

peokava õnnestumiseks, regi-
lauluansambel Koidu Tähed 
esindasid meie laulutraditsiooni 
kõige vanemat külge, Pilliklubi 
lisas omaltpoolt särtsu ja hoogu 
kava viimasele esitusele Kol-
mepuari, kus tantsijate sirged 
viirud tantsuplatsi vallutasid. 
Peokava lõpus rullisid tant-
sulapsed lahti 17-ne meetri 
pikkuse värviküllase kudumi, 
omakandi naiste näputöö, mis 
laste hoides kergel sammul 
edasi lookles kui laivakene 
Pilliklubi mängitud reilenderi 
tantsulainetel.            

 Seekordne Kihelkonnapäev 
sai kokku kootud nii vihmas, 
kui ka päikeses, paljude ini-
meste koostöös ja pühendu-
muses, olge tänatud. 
 Suur tänu sulle esineja ja 
juhendaja, suur tänu sulle Merle 
Tombak, ürituse projektijuht ja 
eestvedaja. 
 Tänud kõigile kihelkonna-
päevast osasaanuile. Aokella 
Helü jääb helisema.

Lau lu - j a  t an t supeo  kava 
stsenaariumi autor ja lavastaja
ZOJA MELLOV

Seisuga 17. september 2018 on Antsla valla elanike arv 4593

KAILI KALLE-SOE

KAILI KALLE-SOE
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Vallavalitsuse istungitest

Vallavolikogus otsustati 
28. augustil toimunud volikogu istungil:
•  kinnitati Teemaplaneeringu „Võrumaa kergliiklusteed” Antsla 

piirkonna prioriteedid;
•  kinnitati „Huvitegevuse ja huvihariduse toetamise kord”;
•  kinnitati „Üldhariduskoolide õpilastele sõidukulude hüvitamise 

kord”;
•  kinnitati „Antsla valla vallavara valitsemise kord”;
• otsustati müüa kirjaliku enampakkumise korras Piiglimäe 

kinnistu, asukohaga Võru maakond Antsla vald Vaabina küla;
•  otsustati võõrandada otsustuskorras Antsla Tarbijate Ühistule 

Antsla vallale kuuluv „Kaupluse” kinnistu, asukohaga Kuldre 
küla Antsla vald Võru maakond.

HELLE SAVI, 
volikogu sekretär-registripidaja

Antsla Vallavalitsuse 22. 
augustil 2018 toimunud 
istungil anti kokku 9 kor-
raldust, neist 2 sotsiaalhoole-
kandelise abi andmiseks.

•  Otsustati saata eelnõu „Pro-
jekteerimistingimuste and-
mine” kooskõlastamiseks 
Tehnilise Järelevalve Ame-
tile ja korraldustega lahen-
dati veel kaks maakorral-
duslikku küsimust.

•  Anti korraldus lihthanke-
menetluses edukama pak-
kujaga  aktsiaseltsiga Eesti 
Teed lepingu sõlmimiseks 
Luste tee T2 rekonstrueeri-
m i s e k s m a k s u m u s e g a  
65517,60 eurot (käibe-
maksuta).

•  Sihtasutuse Pokumaa nõu-
kogu liikmeks nimetati Avo 
Kirsbaum.

•  Erandkorras vabastati kor-
raldatud jäätmeveoga liitu-
misest jäätmevaldaja , asu-
kohaga Tamme tn 16, Antsla 
linn.  

•  Kuldre kool i  staadioni 
rekonstrueerimiseks sõlmiti 
leping Valmap Grupp AS-ga 
maksumusega 59 641,94 
eurot, hind sisaldab käibe-
maksu summas 9940,32 
eurot.

•  Volikogu menetlusse esitati 
otsuse eelnõu „Antsla valla 
e va k u a t s i o o n i ko h t a d e 
plaan” muutmine.

Antsla Vallavalitsuse 29. 
augustil 2018 toimunud 
istungil anti kokku 37 korral-
dust, neist 4 sotsiaalhoole-
kandelise abi andmiseks.

•  Väljastati ehitusluba kuni 
100kw elektritootmisrajatise 
püstitamiseks. Anti projek-
teerimistingimused tänava-
valgustuse taristu, asukohaga 

Võru maakonnas, Antsla 
vallas Antsla linnas, Kobela 
a levikus,  Kraavi  külas, 
Kuldre külas, Lusti külas, 
Tsooru külas, Uue-Antsla 
külas, Urvaste külas, Vaabina 
külas ja Vana-Antsla ale-
vikus, renoveerimise põhi-
projekti koostamiseks ilma 
avatud menetlust läbi vii-
mata.

•  Luhametsa küla külavane-
maks kinnitati Janyka Vellak.

•  Väljastati ehitusluba Lusti 
tee T2 rekonstrueerimiseks.

•  Antsla valla hindamiskomis-
joni 02.07.2018 protokollis 
fikseeritud hindamistule-
muste alusel kujunenud 
taotluste pingereast anti 21 
korraldust hajaasustuse 
programmi taotluse tingi-
musliku rahuldamise kohta 
ja 8 korraldust hajaasustuse 
programmi taotluse rahulda-
mata jätmise kohta.

•  Otsustati edastada volikolgu 
menetlusse otsuse eelnõu 
„Antsla valla üldplaneeringu 
ja keskkonnamõju stratee-
gil ise hindamise algata-
mine”.

Antsla Vallavalitsuse 05. 
septembril 2018 toimunud 
istungil anti 18 korraldust., 
neist 13 sotsiaalhoolekandelise 
abi andmiseks.

•  Eraldati Urvaste Püha Urba-
nuse Kogudusele 630 eurot 
projekti „Urvaste koguduse 
pakutavate teenuste mitme-
kesistamine” kaasfinant-
seerimiseks.

•  Eraldati MTÜ -le Uue-
Antsla Vanaemad  238 eurot 
projekti „Pärimuslik Urvaste 
kihelkonnapidu „Aokella 
helü” kaasfinantseerimiseks.

•  Telliti teenus tulenevalt 
Päästeameti projekti „500 

Palun andke teada liiklus-

märkidest, mis on puuokste 

varju jäänud või teistest olu-

kordadest valla teedel, kus oleks 

vaja nähtavust parandada, samuti 

vajadusest uute liiklusmärkide 

järele, keskkonnaspetsialisti 

telefonil 5349 2922 või            

e-postile: liana@antsla.ee

Liiklusmärgid!

Hajaasustuse programmi 2018. aasta taotlusvooru esitati Antsla vallas 29 taotlust. Veesüsteemide 
valdkonna tegevustele esitati 12 taotlust, kanalisatsioonisüsteemi valdkonna tegevustele 12 
taotlust ja juurdepääsuteede valdkonna tegevustele 12 taotlust. Toetust otsustati eraldada 22-le 
taotlejale. Peale otsuse tegemist loobus üks taotleja.  

 

   
 

    

  
 

 

Jrk. nr Taotleja Projekti nimi Toetus 
(eurot)

1. Kaarel Taits Puurkaev. Kaarli talu, Kirikuküla, Antsla vald. 6500,00

2. Marko Puksing Kanalisatsioonisüsteemi rajamine Härmätalo 
kinnistule Kaika külas

2363,76

3.

 

Ado Sinimets

 

Antsla valla Uhtjärve küla Kertu talu 
kanalisatsioonisüsteemi ehitus.

 

1969,80

 

4.

 

Rain Kärgenberg

 

Võrumaal Antsla vallas Kuldre külas asuva 
Järvemäe talu septik-imbsüsteemi ehitus koos 
torustikuga hoonest alates.

 

2000,00

 

5.

 

Ülo Raidla

 

Antsla valla Urvaste küla Perve talu 
kanalisatsioonisüsteemi rajamine

 

2323,56

 

6.

 

Maret Lindsaar

 

Linnumäe vee-

 

ja kanalisatsioonisüsteemi rajamine

 

2182,86

 

7.

 

Maret Lindsaar

 

Linnumäe vee-

 

ja kanalisatsioonisüsteemi rajamine

 

661,69

 

8.

 

Mati Kõiv

 

Septik-imbväljaku rajamine ja 
kanalisatsioonitorustiku paigaldus Kasesaare 
kinnistu, Kraavi küla, Antsla vald, Võru maakond

 

2030,00

 

9.

 

Lehar Neve

 

Rimmi majapidamise kanalisatsiooni ehitus

 

4699,91

 

10.

 

Alo Abiline

 

Kanalisatsioonisüsteemi rajamine Leese tallu

 

2010,00

 

11.

 

Alo Abiline

 

Veesüsteemi rajamine Leese tallu

 

1117,56

 

12.

 

Arvet Sisask/Ly Antsov

 

Kullerkupu ja Kasekalda kinnistute vahelise 
juurdepääsutee rekonstrueerimine Antsla vald, 
Taberlaane küla Võrumaa

 

4140,60

 

13.

 

Madis Uppin

 

Kõrtsimari talu Kraavi küla Antsla vald. Puurkaevu 
rajamine

 

6046,08

 

14.

 

Uku Koemets

 

Kaika-Uku,  Kanalisatsiooni projekt ja ehitus

 

2704,32

 

15.

 

Uku Koemets

 

Kaika-Uku,  vee projekt

 

1268,35

 

16.

 

Liia Tamm

 

Hütimäe 26, Lümatu küla, Antsla vald Puurkaevu 
rajamine

 

6186,78

 

17.

 

Leo Otsma

 

Antsla valla Rimmi küla Jaugatamme talu 
kanalisatsioonisüsteemi rajamine

 
2387,88

 

18.

 

Epp Roon

 

Sepa talu veetrassi rajamine

 

1286,40

 

19.

 

Ivo Anton

 

Sooääre kinnistu (Madise küla) 
veepuhastussüsteemi rajamine

 1320,00

 

20.
 

Alari Saega
 

Mihkli kinnistu, (joogivee kättesaadavuse 
tagamine)

 4000,00
 

21.
 

Riho Roon
 

Antsla valla Kirikuküla küla Rooni talu puurkaev
 

4297,38
 

 
 
 

Hajaasustuse programmist

RAIN RUUSA, majandunõunik

kodu tuleohutuks” raames 
teostatavate tööde tege-
miseks.

•  Telliti teenus Tsooru rahva-
maja lava rekonstrueerimis-
tööde teostamiseks ja sõlmiti 
leping DSS Estonia OÜ-ga, 
maksumusega 28 716 eurot 
(sh käibemaks).

•  Korraldusega sõlmiti üüri-
leping munitsipaaleluruumi, 
asukohaga Võru maakond 
Antsla vald Antsla linn Jaani   
40-1, kasutamiseks.

Antsla Vallavalitsuse 12. 
septembril 2018 toimunud 
istungil anti 7 korraldust, neist 
4 sotsiaalhoolekandelise abi 
andmiseks.

• Anti korraldus lihthanke 
"Antsla Taluturu tööprojekti 
koostamine" pakkumuse 
tagasilükkamise ja hanke-
menetluse lõppemise kohta 
põhjusel, et saabus üks 
pakkumis, mille maksumus 
ületas oluliselt hankelepingu 
eeldatavat maksumust.

•  Korraldusega kinnitati valla-
vanema ja abivallavanema 
vaheline tööjaotus.

Volikogu menetlusse otsus-
tati edastada eelnõud:

•  Antsla valla arengukava 
2019 - 2030

•  Antsla valla eelarvestrateegia 
aastateks 2019 - 2022 

•  Munitsipaaleluruumide ka-
sutusse andmise ja kasuta-
mise kord

•  Projekti „Puuetega inimeste 
eluaseme füüsiline kohanda-
mine“ toetuse määramise 
kord

•  Projektis "Antsla valla täna-
vavalgustuse renoveerimine" 
osalemine. 

KERSTI KÄIS, 
vallasekretär

Seekordse noortevolikogu 
avapauk sai alguse 27. augustil 
Antsla Jahimajas. Uue põhi-
määruse järgi toimuvad edas-
pidi noortevolikogu valimised 
avalikul koosolekul, mis teeb 
noore jaoks nii kandideerimise 
kui ka valimised lihtsamaks.  

 Kohale tuli 17 väga tublit 
noort, neist lausa 12 liiget ot-
sustasid kandideerida Noorte-
volikogu koosseisu, üks noor-
test osales valimistel interneti 
vahendusel. Noortevolikokku 
valiti 9 noort. Paljude jaoks oli 
see esimene kokkupuude voli-

Antsla valla Noortevolikogu koosseis on valitud
kogu tegemistega, kuid mitmed 
noored olid ka endised noorte-
volikogu liikmed. Need liik-
med, kes jäid valimistel taha-
poole saavad tegemistes kaasa 
lüüa toetajaliikmetena. 
 Teine koosolek toimus 8. 
septembril Antsla Noorte-

keskuses, kus valiti Noorte-
volikogule uus esindus- esi-
meheks  osutus  Madel in 
Rattus ja aseesimeheks Hanna 
Hillak. 

 Ülejäänud Noortevolikogu 
koosseis on järgmine: 
Karl-Joosep Põldsepp, 
Asser Lutsar, 
Markus Meier, 
Karoliine Marinitseva, 
Getter Kõiv, 
Cerda Männiste ja 
Ferdinand Rauba. 

 Kohale oli tulnud  volikogu 
esimees Margus Klaar ning 
liikmed Merike Prätz ja Kalle 
Nurk. 
 Toimus tõsine arutelu 
transpordi teemal, kus noored 
tõid välja mitmeid kitsaskohti 
eelkõige koolibusside trans-
pordi korralduses.

MADELIN RATTUS,
Antsla valla Noortevolikogu 
esimees
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Urvaste koguduse õpetaja Üllar 
Salumetsa eestvedamisel asu-
takse septembri alguses välja 
töötama plaani, kuidas pare-
mini kasutada Urvaste pasto-
raati kogukonna heaks ja milli-
seid teenuseid saaks seal pak-
kuda. Projekti finantseerib 95% 
ulatuses Kodanikuühiskonna 
Sihtkapital (KÜSK).
 Projekti lõpuks on tehtud 
ettevalmistused selleks, et saaks 
alustada töid ruumide kohan-
damiseks ja personali leid-
miseks Antsla valla abivajajatele 
hoolekandeteenuste pakkumi-
seks. Vajalike teenuste välja-
selgitamiseks küsitletakse sep-
tembis ja oktoobris Antsla valla 
eakaid ja puudega inimesi ning 
seejärel analüüsitakse, milliseid 
teenuseid suudab Urvaste 
kogudus koostöös valla ja teiste 
partneritega pakkuda. 

  Samuti on projekti käigus 
kavas läbi mõelda, milliseid 
koguduse eesmärkidega sobi-
vaid teenuseid oleks veel või-
malik Urvaste kandi rahvale ja 
külastajatele pakkuda, nii et 
tööle võetud inimesed ja korda 
tehtud pastoraadi ruumid  
leiaksid võimalikult  head 
rakendamist. Kui sobivad 
teenused on kirjeldatud, on 
järgmise sammuna võimalik 
alustada tegevusi nende käivi-
tamiseks. Pastoraadi köök 
tehakse korda esimeses järje-
korras, et juba kevadel oleks 
võimalik pakkuda suupisteid ja 
kuuma jooki teelistele, kiriku-
listele, surnuaia külastajatele ja 
laadalistele. Edaspidi jätkatakse 
laiemale sihtrühmale mõeldud 
teenuste käivitamist vastavalt 
võimalustele. 
 Projekti ja küsitlusi vajalike 

teenuste väljaselgitamiseks 
aitavad  läbi viia:
Antslas  Leelo Naaber 
(tel 5615 6307) , 
Malle Kodu (tel )5342 1577
Kaika kandis Üllar Salumets 
(tel 511 8 271), Leelo Naaber 
Tsooru kandis Kalle Nurk 
(tel 5193 0084),  
Ruuta Ruttas (tel 503 0107)
Urvaste kandis Virve Üprus 
(tel 5170030),  
Marje Tanilas (tel 5094360)

K ui  kuu lud  s ih t r ühma 
( e a k a d  j a  p u u d e g a 
inimesed) ja soovid, et 
küsitleja kindlasti Sinu 
muresid kuuleks, helista 
septembri esimeses pooles 
julgesti sobivale küsitlejale 
ja kutsu ta enda juurde. 

RUUTA RUTTAS-KÜTTIM

Urvaste kogudus asub KÜSKi toel 
mitmekesistama koguduse poolt pakutavaid 
sotsiaalteenuseid 

Vallalehe lugejateni jõudmise 
a jaks  peaks  Ants la  va l l a 
arengukava I lugemine olema 
volikogu poolt lõpetatud. 
Alates 26. septembrist kuni 10. 
oktoobrini 2018.a  on kõigil 
võimalus teha arengukavasse 
p a r a n d u s -  j a  t ä i e n d u s-
ettepanekuid. www.antsla.ee/ 
arengukava-2019-2030  
 Lugege ning saate teada, 
kuidas meil kõigi läheb ja 
lähiaastatel minna võiks. 
 Iga valla arengukava on 
valla oma nägu, täpsemalt 
arengukava koostamisprotsessi 
aktiivsemalt panustajate nägu. 

 Seekordse arengukava 
läbivad põhimõtted on:
• Ettevõtlikkus ja uuendus-

likkus
•  Vallasisene ja väline koostöö
•  Kogukondade võimestamine
•  Pärandi väärtustamine

Arengukava on omavalitsuse 
üks olulisemaid dokumente, 

KALEV JOAB, arenguspetsialist

see aitab kaasa  püstitatud 
eesmärkide saavutamisele. 
Kuid vallavolikogu ja –valitsuse 
soovidest ja püüetest võib jääda 
eesmärk ide  saavutamise l 
väheseks. Valla arengukava on  
k õ i g i Antsla valla elanike ja 
siin tegutsevate ettevõtete ja 
ühenduste ühine kava, millele 
peaksid kõik vahetevahel pilgu 
peale viskama ning meelde 
tuletama kuhu ja kuidas me 
jõuda soovime. Vajadusel tuleb 
volikogule ja valitsusele meelde 
tuletada: „Aga arengukavas on 
kirjas hoopis teistsugused te-
gutsemispõhimõtted või ees-
märgid“. Antsla Vallavolikogu 
seekordne koosseis on läbi 
aegade üks asjalikumaid ja 
tugevamaid. Väga ei lasta end 
juhtida ning rohkem on selg-
roogu otsustamaks erinevate 
teemade üle.      
 Ligikaudu 4500 elanike 
arvuga vallana oleme erinevate  
Euroopa Liidu ning riigisiseste 
fondidest kaasrahastuse taot-

lemisel suuremate omavalitsus-
tega võrreldes ebavõrdsemas 
olukorras.  Regionaalministri  
arvates on 15 omavalitsust on 
Eestis optimaalne. Sellises 
olukorras peab Antsla vald end 
pidevalt tõestama. Samas oleme 
üks vähestest omavalitsustest 
kes on veel OMAvalitsus. Juba 
on kuulda, et mitmetes ühi-
nemise järel tekkinud suur-
valdades kipub „oma“ tunne 
kaduma.  
 Investeeringute kava on 
arengukava üks olulisemaid  
osasid. Kui üldse kuskil vaidle-
miseks läheb, siis raha paigutuse 
juures. Kõikide soovitud plaa-
nide realiseerimise korral, on 
alates  2023. aastast  suurema-
mahuliste tegevuste elluviimine 
raskendatud. Seda põhjusel, et 
valla planeeritav laenukoormus 
hakkab jõudma piirini, millest 
alates enam omavalitsustele 
laenu ei anta. Lähiaastate 
prioriteet on haridus ja noored - 
kaugelt enam kui kolmandik 
investeeringute kogumahust 
läheb nimetatud valdkonda.

Näitus kõneleb  ühingutest ja 
ettevõtetest, kes on Euroopa 
Liidu maaelutoetuste abil too-
nud piirkonda uut hingamist. 
Millest siis meie näituse koosta-
jatele kirjutasime? 
 Urvaste Külade Selts teenib 
suure osa MTÜ tegevuseks 
vajaminevast rahast mahekama 
valmistamise ja müügi abil. 
Tegutseme juba üle 20 aasta 
vallale kuuluvas vanas kooli-
majas, mille korrashoiuks ja 
inimestega täitmiseks valla 
toetusest ei piisa. Omatulu 
teenimine annab võimaluse 
panna kokku ja natuke moti-
veerida seda meeskonda, kes 
seltsimaja tegevusse panus-
tavad. 
 Müügitulust maksame seega 
3-4 osaajaga töötava inimese 
töötasu ja riigimaksud, katame 
igasuguseid jooksvaid kulusid 
ja ka väikeste projektide oma-
finantseeringut. Suuremate 
projektide puhul taotleme 
toetust omaosaluste katmiseks 
omavalitsuselt. Võime julgesti 
ütelda, et MAK-projektide 
toetus on igati asja ette läinud ja 
ruumid ning varad on tihedas 
kasutuses veel palju aastaid 
pärast projektide elluviimist: 
rahvatantsurühm tantsib jät-
kuvalt 6 aastat tagasi LEA-

DER-projekti toel soetatud (ja 
meie kohaliku meistri valmis-
tatud!) rõivastes, samast ajast 
on pärit ka LEADERi abiga 
hangitud kinotehnika, mis ei ole 
veel sugugi ajale jalgu jäänud 
ning võimaldab külakinos ära 
vaadata peaaegu kõik uued 
kodumaised filmid. Vähe sellest 
– oleme ka näiteks Pärnu Filmi-
festivali partnerid. Urvaste 
külakapellis on kasutusel mitu 
instrumenti, mida pillimehed ei 
oleks jaksanud ise osta – jällegi 
k ü s i s i m e  a b i  L E A D E R -
programmist. 
 Suure osa vana koolimaja 
ruume aga saime remonditud 
PRIA külade uuendamise ja 
arendamise meetme 3.2 toel.    
Ja ega siis urvastelased ei         
t ee  ming i t  euroremont i ! 
Põrandapappide alt tulid välja 
originaalsed laudpõrandad, 
aknad kooriti kiht-kihi haaval 
vanast värvist puhtaks ning 
seinad ja laed said värvitud 
lubivärvidega. Remondist on 
juba 8 aastat möödas, kuid      
kui  miski vajab värskendamist, 
siis pigem need vähesed täna-
päevaselt remonditud (abi)-
ruumid. Ja muidugi põran-   
dad, kuid see on vist pigem    
hea  märk – et neid ikka on 
tallatud.

 Külaköök, kus valmistame 
kama, viime aeg-ajalt läbi õppe-
päevi, katsetame suurema 
kambaga põnevaid roogasid, 
aga mida kasutame iganäda-
laselt ka lihtsalt kohvi ja ja vahel 
pidusöökide tegemiseks, sai 
ehitatud kümme (!!!) aastat 
tagasi samuti külameetme 3.2 
toel. Aasta hiljem toetas LEA-
DER köögitehnika ostu. Lausa 
lust on praegu seda tagasivaadet 
tehes tõdeda, et külmikud, 
mikser, pisike veski ja köögi-
viljalõikur on jätkuvalt vägagi 
töökorras. Toiduteema on 
tihendanud meie läbikäimist ka 
Urvaste kogudusega, kelle 
õunaaia saagist valmistame 
külaköögis õunamahla ning 
kor ra ldame Ubinavur t su 
valmistamist naaberval las 
asuvas Siidrikojas.
 Tegelikult on kogukonna-
ettevõtluse juures veel terve 
hulk suuremaid ja väiksemaid 
boonuseid. Näiteks tunneme 
päris hästi Võrumaa talunikke, 
kelle toodangut me kama 
tegemiseks kasutame või keda 
laatadel kohtame, ja oskame 
nende kohta teistelegi soovitusi 
jagada. Põlissortide, nagu 
'Sangaste' rukis või Läti 'hallid 
herned', kasutamine on toonud 
kaasa põnevaid, isegi rahvus-
vahelisi kontakte. Ja Urvaste 
kandi inimestel on alati midagi 
oma kodukandist külakostiks 
kaasa võtta – see on vahva 
reklaam meie seltsitegevusele ja 
Urvaste kihelkonnale. Suveks 
kolib MTÜ ettevõtlikum osa 
Pokumaale, kus juba õige mitu 
aastat külastajatele kamajooki ja 
pannkooki pakume.
  Jutu alguse juurde tagasi 
tulles: me ei saaks kõiki neid 
tegevusi käigus hoida ja uusi 
välja haududa/käivitada, kui 
kõik seltsi liikmed oleksid 
igapäevaselt muude töödega 
hõivatud. On väga tähtis, et 
majas tegutseb pidevalt paar-
kolm külaelu edendamisele 
pühendunud inimest. Seega – 
meil ei ole kõigest kama!

AIRI HALLIK-KONNULA 

Urvaste kogukonnaettevõtlus 
100 maaelunäituse seas
18. septembril avas Põllumajandusuuringute Keskuse 
maaeluvõrgustik Tallinnas Kultuurikatlas näituse „100 
maaelu toetamise näidet“, millest üks plakat tutvustab 
Urvaste aktiivse külaseltsi tegemisi.

Kuhu suundud, Antsla vald!

Antsla vallas on praegu kehti-
vaid üldplaneeringuid (ÜP) 
kaks. Antsla ÜP on kehtestatud 
25.09.2012 ning Urvaste ÜP on 
kehtestatud 17.04.1997. Eesti 
territooriumi haldusjaotuse sea-
duse järgselt algatatakse hal-
dusreformi tulemusena moo-
dustunud kohaliku omavalit-
suse üksuse üldplaneering ühe 
aasta jooksul valimiste tule-
muste väljakuulutamise päevast 
arvates.
 ÜP koostamine annab 
omavalitsusele võimaluse läbi 
mõelda, milliste reeglite koha-
selt talitada tulevikus, kuidas 
püstitada eesmärke ja leida 
vahendeid nende saavutami-

Algatamisel on uus valla üldplaneering
seks. ÜP koostatakse kogu valla 
territooriumi kohta. ÜP koos-
tamise eesmärgiks on kogu oma-
valitsuse territooriumi ruumi-
lise arengu põhimõtete ja suun-
dumuste määramine, ÜP ellu-
viimisega kaasneva olulise 
keskkonnamõju tuvastamine 
ning leevendavate meetmete 
leidmine.
 Antsla Vallavalitsus on 
volikogule ette valmistanud 
eelnõu uue üldplaneeringu 
algatamiseks.
 Planeeringu algatamise 
etapis ei teha veel planeeringu 
sisu puudutavaid otsuseid, vaid 
pannakse paika raamid otsuse 
tegemise protsessi jaoks – üldi-

ne ajakava, keskkonnamõjude 
hindamise algatamine jmt.
 Planeeringu sisu arutatakse 
läbi ning pannakse paika järg-
nevate etappide käigus. ÜP 
koostamine ja keskkonnamõju 
hindamine on plaanitud tellida 
teenusena planeeringute koos-
tamisega igapäevaselt tegelevalt 
firmalt. Kes soovib olla kaasa-
tud ÜP koostamisse lisaks ül-
distele avalikustamistele, palun 
anda sellest teada koos teadete 
edastamise viisi ja selleks vaja-
like kontaktandmetega valla 
maa- ja planeeringute spetsia-
l i s t i l e  Es te r  Hommiku le 
ester@antsla.ee.

http://www.antsla.ee/arengukava-2019-2030
http://www.antsla.ee/arengukava-2019-2030
mailto:ester@antsla.ee


4 • ANTSLA VALLA LEHT • SEPTEMBER 2018

L i i k u m a  Ku t s u va  Ko o l i 
sügisseminar 2018 on selja taha 
jäänud. Möödunud neljapäeval 
ja reedel kogunesid Käärikule 
40 Eestimaa Liikuma Kutsuvat 
Kooli. 
 Meie kool on kolmandat 
õppeaastat osalenud kümne 
pilootkooli hulgas, kes on 
rakendanud programmi põhi-
mõtteid. Sügisseminari pea-
e t tekandena  o l i  kool ide l 
võimalik kuulata Antsla kooli 
kogemusi programmi raken-
damisel. 
 Kolleegidel oli mitmeid 
küsimusi meie koolipäeva 
korralduse kohta. Rääkisime 
neile kooli VUNKRAJAST, 
mis on mitmekülgsete tege-
vustega liikumisrada: roni-
m i n e ,  v õ i m l e m i n e ,  j õ u-
harjutused, hüpped, lõbusad 
tegevused. 
 Huvi pakkusid õpilaste 
korraldatud tantsu- ja män-
guvahetunnid. Õpilaste kas-
vavast aktiivsusest ürituste 
korraldamisel on heaks näiteks 
aastajooks 2018 ja pikniku 
kor ra ldamine ning võim-
lemispeo ettevalmistamine.

 Kolme aasta jooksul on 
toimunud ka Tartu Ülikooli 
Liikumislabori eestvõttel õpi-
laste ja koolipere küsitlused. 
Kevadise uuringu kokkuvõte 
on meid rõõmustav. Olu-
lisemad tulemused on järg-
mised:

•  Kooliväsimus on vähe-
nenud nii vanemate kui 
nooremate õpilaste seas ja 
koolipäeva l i ikuvamaks 
muutumisel on siin kanda 
oluline roll.

suhtumist ning peaaegu 
kogu vastanud personal 
jagab mõtteviisi, et õpeta-
jad on õpilastele li iku-    
m i s e l  e e s k u j u k s  n i n g 
innustajaks.  

•  Vahetunnis õueminek ka 
külmemate ilmadega on 
kujunenud üldiseks tavaks. 
Õues on istumise võimalusi 
vähem ja keskkond ise 
s o o s i b  a k t i i v s e m a i d 
tegevusi. 

 Kui vanematele õpilastele 
võib siseruumides ol la  
r aske  pakkuda  kõ ig i l e 
sobivaid liikumistegevusi ja   
-vahendeid, siis õues saab 
kasvõi jalutada. 

 Liikuma Kutsuva Kooli 
fookus on esimesel kahel 
a a s t a l  suuna tud  enam 
noorematele õpi lastele 
( t a n t s u -  j a  m ä n g u-
vahetunnid, aktiivsed aine-
tunnid jms). Uued välja-
kutsed on suunatud just 
vanematele õpilastele.

 Koolirõõmu suurenemine 
on oluline näitaja, millest sõl-
tub kindlasti ka akadeemiliste 
tulemuste kergem omanda-
mine.  Pa l ju  jõudu me i l e    
kõigile ja piisav liikumine     
peab jätkuvalt olema meie   
kõigi päeva oluline osaks.

KATRIN MARTINFELD
Antsla Gümnaasiumi direktor

ANTSLA GÜMNAASIUM LIIKUMA 
KUTSUVA KOOLINA
Õpilaste ja koolipere veebiküsitluse kokkuvõte

•  Teise kooliastme õpilaste 
hüppeliselt kasvanud kooli-
rõõm on (osalt) õuevahe-
tunni, aga ka ainetundide 
liikumispauside teene. 

•  Õpetajate ja teiste kooli-
töötajate osadustunne koo-
lipäeva liikumisvõimaluste 
arendamisel on väga suur: 
hinnangud omavahelisele ja 
juhtkonnaga koostööle ja 
õpilasesinduse kaasamisele 
on positiivsed. 

• Õpilased tunnetavad õpe-
tajatepoolset julgustavat 

Pärimusring on koht, kus saab õppida 
pärimusmuusikat,  -laulu ja -tantsu ning kus 
pilliõpe toimub traditsioonilisel viisil – 
kuulmise järgi. 
 Pärimusring käib koos kord nädalas, 
esmaspäeviti ja/või teisipäeviti ning 
sinna on oodatud lapsed ja noored alates 
7. eluaastast. 
 Tulla võivad kõik, nii need, kes veel ühtki 
pilli õppinud pole kui need, kel pilli-
mänguoskus juba olemas. Pärimusringis 
toimub pilliõpe individuaaltundidena, õppida 
saab rahvapärast viiulimängu, hiiu kannelt, 
mandoliini ja kitarri. 
 Lisaks pillimängule teeme tutvust ka 
rahvalaulude ja pärimuslike tantsudega. 
 Ringi juhendajad on pärimusmuusikud 
Meelika Hainsoo ja Hans Mihkel Vares.

Pärimusringi info

 Esimesele kokkusaamisele, mis toimub 1. 
oktoobril kell 16.30 Antsla KSK-s, oodatakse 
lapsi koos vanematega. 

28. augustil võttis Antsla 
Vallavolikogu vastu huvi-
tegevuse ja  huvihar iduse 
toetamise korra.
 Tänaseks on kõik huvi-
har iduse ja  huvi tegevuse 
pakkujad (koolid, kultuuri-
m a j a d ,  n o o r t e ke s k u s e d ,    
MTÜ-d) oma 2019.a.  soovid 
esitanud, mille põhjal paneme 
kokku tegevuskava Eest i 
Noorsootöökeskuse jaoks.
 Lapsevanem saab alates 
septembrist esitada valla-
valitsusele taotluse, et kom-

penseerida Antsla valla 7-19 
aastase noore huvikooli või 
huvitegevuse osalustasud  
kuni 30 euroga kuus. Sama 
suur on ka ühe kuu trans-
porditoetus lapse huviringi 
„vedamiseks”.
 Samuti toetame laste 
laagris osalemist kuni 100 
euroga ühes kalendriaastas. 
Laagris osalemise toetust saab 
taotleda huvitegevuse läbiviija.
 Huvitegevuse kord ja taot-
lusvormid on leitavad Antsla 
valla kodulehel, Riigi Teatajas  

ja alati võib otse küsida kas 
telefonitsi 5647 2632 või          
e-posti teel . merle@antsla.ee
Saadan hea meelega taot-
lusvormid meilile või prindin 
dokumendi  teie  jaoks  välja.

 Head taotlemist ja lastele 
inspireerivat  tegutsemist meie 
väga rohkete võimalustega 
huvitegevuses.

MERLE TOMBAK,
kul tuur i -  ja  noorsootöö-
spetsialist

Veelkord  huvitegevuse toetamisest

    UUE-ANTSLA RAHVAMAJAS

JOOGA – esmaspäeviti kell 18, juhendaja Maarika. Kestvus ca 1,5 tundi, osalustasu 5 eur/kord..

INTERVALLTREENING – teisipäeviti kell 19 (25.09 trenn toimub 26.09), 
 juhendaja Katrin Eelmäe. Trenni kestus ca 1,5 tundi, osalustasu 3eur/kord.

(ILU)VÕIMLEMINE – toimumise aeg kolmapäeviti kell 17. Trenni eesmärk on arendada laste 
 painduvust, rütmitunnet, üldist kehalist liikumist. Kasutame kõiki lastele põnevaid vahendeid     
 – lindid, pallid, rõngad. Eelkõige on trenn suunatud ca 7-12 aastastele lastele, kuid ära 
 ei saadeta kedagi. Juhendajaks Kristi Pai Võrust.

DRAAMARING koolinoortele – toimumised ca kord nädalas, iga kord lepitakse kokku 
 järgmine sobiv aeg. Ringi töös arendatakse eneseväljendust, lavalist liikumist, esinemisjulgust, 
 õpitakse tundma näitekunsti põhitõdesid jmt.  Juhendaja Annika Põldsepp.

KÄSITÖÖRING – alates 02.10  teisipäeviti kell 18, 
 juhendaja Karille Bergmann, tel 5806 9541. Osalus- ehk materjalitasu 2eur/kord.

NÄITERING – toimumise aeg täpsustub, 
 juhendaja Karille Bergmann, tel 5806 9541  

PORTSELANMAAL, KLAASISULATUS ja -VITRAAZ – alates oktoobrist kolmapäeviti kell 17, 
 juhendajad Kati Velner ja Evi Zirk

    MUJAL RUUMIDES

SEGAANSAMBEL – teisipäeviti kell 18 Kuldre koolimajas, 
 juhendaja Kristina Saar, tel 5330 5632. Oodatud ka uued liikmed!

NAISRÜHM „TAMMETÜTRIKU“ - koos käiakse Urvaste seltsimajas. 
 Juhendaja Tiiu Kungus.

Info tel 56686466,  ja Uue-Antsla rahvamaja FB lehe kaudu.kati.velner@gmail.com

HUVITEGEVUSVÕIMALUSED SUURTELE 
JA VÄIKESTELE:

mailto:merle@antsla.ee
mailto:kati.velner@gmail.com
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Noortest on septembri jooksul 
räägitud avalikkuses palju. 
Tavapärasele kooliaasta alguse 
elevusele lisandus sel aastal aga 
märgatavalt tumedamaid noote, 
kui meediasse jõudsid lood 
noortekampadest. Hetkeks 
võis näida, et noored ongi 
hukas ega soovi oma aega 
ühelgi ühiskondlikult kasulikul 
viisil kasutada. Tegelikkuses 
leiab oluliselt rohkem näiteid 
vastupidisest, näitab viimase 
viie aasta jooksul igasse Eesti 
maakonda jõudnud ning sel 
sügisel veelgi rohkemaid õpilasi 
osalema ootava kogukonna-
praktika programmi kogemus.
 "Kui anda noortele võima-
lus iseseisvalt tegutseda ja käsi 
külge panna, siis neil on ideid ja 
tahet midagi ära teha täiesti 
olemas. Sealt võivad tulla väga 
huvitavad lahendused," arvab 
Viljandi Gümnaasiumis ühis-
konnaõpetuse õpetajana tööta-
nud Juhan-Mart Salumäe.
 Oma kogemusest meenutab 

ta näiteks seda, kuidas mate-
maatika ja füüsika süvakal-
lakuga klassi poisid käisid 
paljulapseliste perede liidu 
sünnipäeval mustkunstitrikke 
tegemas. "Loovust ja varjatud 
andeid on noortel palju, aga 
küsimus on selles, kas me oleme 
täiskasvanutena piisavalt julged, 
et neid võimalusi pakkuda."
 Kogukonnapraktika an-
nabki noortele enamasti ühis-
konnaõpetuse tunni raames 
võimaluse minna lühiajalisele 
praktikale mõnda vabaühen-
dusse, et saada seeläbi praktilist 
töökogemust ning parem pilt 
kodukoha ning laiemalt ühis-
konna probleemidest. Veelgi 
olulisemana aga nende lahen-
dusvõimalustest.
 2013. aastal  a lustanud 
programmi mudel on lihtne: 
kool pakub oma õppekava 
raames õpilastele võimaluse 
saada praktikakogemus mõnes 
kohalikus vabaühenduses. 
Lisaks töökogemuse saami-   

sele ning praktiliste oskuste 
omandamisele panevad noored 
seal käed külge mõne prob-
leemi lahendamisele, olgu 
noorsootöö, lastekaitse, kodu-
tute loomade aitamise või 
mõnes muus valdkonnas.
 Erinevaid rolle ja tegevusi 
proovitakse nii kohalikes kui 
üle-eestilistes organisatsioo-
nides. Teiste algatuste seas on 
noored puutunud kokku ausa-
ma ühiskonna loomisega 
ühingus Korruptsioonivaba 
Eesti.
 "Kogukonnapraktika kaudu 
õnnestus meil teha koostööd 
noortega, kes tahtsid rohkem 
teada, mida korruptsiooni-
vastane tegevus endast kuju-
tab," meenutab noori juhen-
danud Anni Jatsa. "Kõik abi-
turiendid, kes praktikaülesande 
käigus mõne valdkonnaga 
täpsemalt tutvuma pidid, 
lõpetasid kogukonnapraktika 
eeskujulikult ja edukalt ning 
ühing on õpilaste töö eest igati 

tänulik."
 Ka noored ise on oma 
kogemusega valdavalt rahule 
jäänud ning paljud on jätka- 
nud pärast praktika lõppu 
vabatahtlikena või leidnud 
vabaühenduse juures suisa töö. 
Sel sügisel ootab programm 
rohkemate noorteni jõudmi-
seks uusi partnerkoole ja vaba-
ühendusi .  Kool id saavad 
seejuures paindlikul moel 
valida endale sobivaima mudeli, 
kuidas kogukonnapraktikat 
õppetööga lõimida.
 Viljandi noori juhendanud 
Salumäe näeb kogukonna-
praktikas võimalust mitte ainult 
noorte, vaid ka kooli jaoks: "See 
mitmekesistab õppeprog-
rammi, toob elulist külge sisse, 
aitab tööd sisukamalt teha. 
Lisakoormat mulle õpetajana 
tegelikult ei langenud, sest sain 
materjali mujalt vähendada, 
paljud õpikusse kir jutatud 
teemad saadi palju otsesemalt 
kätte. Praktiline tegevus on aga 

see, kus teadmised kinnis-
tuvad."
 Kui meediast tuleb sõnu-
meid noorte poolt toime pan-
dud kuritegudest, sotsiaalsest 
ebapädevusest või jõukudena 
aja veetmisest, siis kujuneb 
stereotüüpne pilt, kirjeldab 
Salumäe. Ta meenutab, kuidas 
nii mõnigi kogukonnaprakti-

kaga seotud inimene ütles, et ei 
oleks osanud arvatagi, et mõni 
11. klassi noor nii äge võib olla. 
"Üheltpoolt avastab noor täis-
kasvanute maailma, kuhu ta 
ühel hetkel siseneb. Teine külg 
on see, et vabaühendused ja 
vanemad avastavad ka ise noori 
uue nurga alt."

Noored tahavad rohkem vastutust, näitab kogukonnapraktika kogemus

•  Kogukonnapraktika programmi veab eest Vaba-
ühenduste Liit, selles osaleb ligi nelikümmend kooli 
ja üle saja vabaühenduse.

•  Programm ootab liituma koole ja vabaühendusi üle 
Eesti. Kui soovid seda teha, loe lisa:  www.
heakodanik.ee/kogukonnapraktika

•  Kogukonnapraktika programm on Haridus- ja 
Teadusministeeriumi Noortegarantii osa ja seda 
rahastatakse 2015-2018 aastatel haridus- ja teadus-
ministri kinnitatud ning Eesti Noorsootöö Keskuse 
poolt elluviidava ESF kaasrahastatud programmi 
"Tõr jutusriskis noorte kaasamine ja noorte 
tööhõivevalmiduse parandamine“ kir jeldatud 
tegevuste raames."

VABAÜHENDUSTE LIIT

Tantsuselts Pärliine pole aastaid 
leidnud aega kirjutada oma 
koduvalla lehte. Vabandame 
kogukonna ees ja püüame oma 
võlga käesoleva artikli näol 
tagasihoidlikult tasuda. Valla 
kultuurisõbrad on kursis meie 
tantsutöödega kultuuri- ja hari-
dussündmuste kaudu.  Mis elu 
elatakse igapäevaselt, kuidas 
kulgeb meeskonnatöö ja sünnib 
tantsulooming – see on avalik-
kusele suur teadmatus ja tund-
matus. Ja võib-olla peakski nii 
jääma? Ilma sisemise motivat-
sioonita ja uudishimuta, tantsija 
enda pere toetuseta, usalduseta 
ja koostöövalmiduseta ei juhtu 
midagi.
 Tantsuselts Pärliine lastele 
said elevuse osaks möödunud 

hooajal laste tantsupäev Vastse-
liinas, Eesti Noore Tantsu 
Ühingu (ENTÜ) Foorum koos 
laulja Laura Põldverega,  kodu-
ne loomelaager ja Koolitants 
finaalis osalemine, tantsu- ja 
võimlemispeod. Suvel toimusid 
ENTÜ tantsulaager Tartu 
Tantsuakadeemias, rahvus-
vahel ine loovtantsulaager 
NoTaFe Viljandis. Laagrites 
osalesid Marta Aher, Kristel 
Elis Siidra, Janete Sisas, Taniel 
Juhanson, Kaisa Ruven, Kätriin 
Haugas.
 Kõige enam mõjutas meid 
uue hooaja planeerimisel Vil-
jandi rahvusvaheline tantsu-
laager. Seal said tantsijad 
suhelda kolmes keeles, tutvuda 
üksteisega ja koostada sõbra-

raamatut. Teha endale särki, 
ujuda, tutvuda Viljandi linnaga, 
osaleda väljasõidul raadio-
muuseumis Türil jpm. Pärlii-
nekatele ei tekitanud mingeid 
raskusi pärimustantsude õhtu, 
kus tantsuteadmised ja-oskused 
on meil head tänu eesti rahva-
tantsu õppele.
 Kuid igapäevaosaks olid 
treeningud, kus põhirõhk oli 
loovliikumisel- ja tantsul.
 Selgus, et meie laste loovus 
on üsna suletud ning oli mõt-
lemapanev vaadata, et tegutseti 
raamides, märksõnade abil, 
teiste kopeerimise teel. Oma 
mõtteid, tundeid ja kehapildi 
avastamise initsiatiivi ei juletud 
näidata. Soovida jättis ka esine-
misjulgus, mistõttu oma liiku-
mist esitati ikka viimastena. 
Oleme meiegi tegelenud loov-
töödega, kuid jah – ajapuuduse 
tõttu mitte järjepidevalt ja 
aastaringselt.
 Minu, kui juhendaja peeg-
lisse vaatamine, tagasiside ja 
näpuvibutus iseendale oli ainu-
õige ja karm. Õpetajana jõudsin 
küsimärke seada ka kodu- ja 
koolikeskkonna mõjule lapse 
loovuse arendamisel ja aval-

Areng on võimalik vaid ennast 
proovile pannes

dumisel. Meil kõigil on mõtle-
misainet, kuidas toetada lapse 
loovuse arengut tulemuslikult. 
Ühiskonnas on käes aeg,        
kus vajatakse inimesi, kes 
suudavad ise oma võimekust 
suurendada. On aeg kasutada 
rohkem loovliikumist, loov-
mängu ja loovtantsu, loov-
ülesandeid, et laps õpiks 

Viljandi maasikad meelitasid. Tegime endale särgid.

tundma oma kehalist minapilti 
katsetamiste ja uurimise kaudu. 
Julgeks sotsiaalselt suhelda, 
võtta vastu otsuseid ning 
tegutseda.  
 Laagris osalenud tantsijate 
eneseanalüüs oli aus ja edasi-
viiv.  Siin nähti võrdlevalt, 
kuivõrd head suhtlejad, loo-
minguliselt ja kehaliselt julged 
on samavanuselised lapsed, kes 
praktiseerivad järjepidevalt 
loovülesandeid.
 Õnneks ei heidutanud meie 
loovuse tagasihoidlikkus ja 
kehaline julgusepuudus osale-
jate üldist rahulolu ja osalemis-
rõõmu ning vaprust. Loov-
tantsulaagrit tähtsustati just 
iseenda avastamisel ja väljen-
dusjulguse avardumisel, mis 
avaldus tulemuslikult juba 
laagri lõpukontserdil.
 Tantsukriitik ja -ajaloolane 
Heili Einasto sõnum tantsu-
õpilastele, tantsuõpetajatele 
ning tantsuga mitte kokku 
puutunutele: „Selleks, et olla elus, 
tuleb areneda. Areng on võimalik 
vaid ennast proovile pannes ja olles 

valmis katsetama enda jaoks uut.    
Ja mitte alla anda siis, kui midagi 
kohe ei õnnestu või ei meeldi. 
Mugavus- ja turvatsoonis on meel-  
div olla, aga see on arengu, isiksuse  
ja   elu surm, seega tuleb sealt ikka  
ja jälle välja astuda, olgu siis 
proovides midagi uut teha või tut-
vuda millegi sellisega, milleks pole 
varem huvi olnud.”

 Käes on uus hooaeg.  
S i i n ko h a l  t e a t a m e ,  e t 
ootame väga uusi tantsijaid 
kõikidest kooli vanuse-
astmetes, eriti poisse. Kui 
üksi ei julge või ei soovi tulla, 
s i i s  tu le  sõbraga .  Saame 
tuttavaks oma kehapildiga ja 
loome sõpruskonna, kellega 
koos hoida eesti tantsupidude 
traditsiooni ning tegeleda 
t a n t s u t e h n i k a t e g a  n i n g 
t a n t s u l o o m e g a  j u l g e l t 
katsetades ja uurides! 

 Meiega  saad kontakt i : 
www.parliine.ee

LEILI VÄISA

Taniel ja Kristel akrobaatikat tegemas.

http://www.heakodanik.ee/kogukonnapraktika
http://www.heakodanik.ee/kogukonnapraktika
http://www.parliine.ee/
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Uudised aastate tagant Vanu uudiseid vahendavad 
Margus Konnula ja Kalev Joab

Valdade ümberkorraldamise kava kohaselt Urvaste ja Vastse-Antsla valla ühiseks nimeks soovitati 
Kuldre. Uus nimi aga ei taha kohapeal pinda leida, soovitakse uue valla nimeks kas Urvaste või 
Uhtjärve. Võru Maavalitsus vaatas sooviavaldused läbi ning otsustas need esitada siseminis-
teeriumile sealseks otsustamiseks. 
 

JUMALATEENISTUSED
30. september, kell 11.00 Urvaste kirikus 16.00 Antsla palvemajas.
2. oktoober, kell 10.00 Antsla Tervisekeskuses
7. oktoober - Usk ja uskmatus, kell 11.00 Urvaste kirikus, 16.00 Antsla palvemajas. 
Kaetud on armulaud.
14. oktoober lõikustänupüha, kell 11.00 Urvaste kirikus. Laulab Urvaste koguduse 
naiskoor. Sügisandide õnnistamine
21. oktoober - usuvõitlus, kell 11.00 Urvaste kirikus lastejumalateenistus. 
Pühapäevakooli algus. kell 16.00 Antsla palvemajas
28. oktoober - andke üksteisele andeks, kell 11.00 Urvaste kirikus, kell 16.00 Antsla 
palvemajas
31. oktoober Usupuhastuspüha, kell 17.00 Urvaste kirikus.

Kõikidel pühapäevadel kell 10.00 väljub buss Antsla kesklinnast Urvastesse ja pärast 
jumalateenistust sõidab tagasi.

„Elu“ 
2. september 1938

Seoses raamatukoguhoidja 
korralise  puhkusega ja 

kongressil osalemisega on 
Kuldre Raamatukogu 

SULETUD  
24.sept - 05.okt ja  

18.-19.okt.

Uue-Antsla Rahvamajas 
on raamatukogu  

LAENUTUSPUNKT 
avatud 

09.okt, 23.okt, 
6.nov, 20.nov, 

4.dets ja 18.dets 

kell 16.15 - 17.15.

Püha Urbanuse koguduse 
tegevuse ja projekti nõudmisel 
käivad viimastel nädalatel ringi 
küsitlejad, kes külastavad 
nõrgemaid kogukonna liik-
meid. Saame ülevaate kuidas 
läheb, millised on ootused ja 
soovid. Seda on oma töös vaja 
teada ka valla elu korraldamises.
 Igas piirkonnas liiguvad 
sealkandis natuke tuttavamad 
inimesed ja kedagi ei agiteerita 
kuhugi. Alles poole peal olles 
selle tööga, pean küll rõõmus-
tama kui palju toredaid inimesi 
meil elab. Enamike inimestega 
olen niigi juba kohtunud, aga 
on ka esmakohtumisi. Siinkohal 
tahaks üles kutsuda näiteks 
kooli ajaloo ringi  (kui selline 
on )  kü l a s t ama  eaka id  j a 
kuulama,  ü les  k i r jutama, 
lindistama seda ehedat ajalugu, 
mis veel seni kättesaadav on. 
Juttu rääkida ja meenutada 

armastavad enamik. Tahan 
tänada aga erilise elusaatusega 
p r o u a t ,  k e l l e  v ä r v i k a d 
mälestused vajaksid tingimata 
jäädvustamist. See on proua 
Irma Soom Visela külast. 
Huvitav oli ka Luule Puusepp 
'aga Pihleni külast.
  Nende jutuajamiste käigus 
tuli välja, et nii mõnigi oleks 
tulnud külakino just vaatama 
filmi " Seltsimees laps", aga 
erinevatel põhjustel jäi see 
teostamata. Luban nüüd, et 
varsti teavitan kordusseansist ja 
katsun ka transpordiga pisut 
kaasa aidata. 
 Lõikustänupüha on sel 
aastal 14.oktoobril ja oodatud 
on kõik ilusad sügisesed annid, 
küpsetised ning hoidised 
ühisele lauale ja näitusele. Soovi 
korral saab annid annetada. 
 Naiskodukaitse Urvaste 
j aoskonna ees tvedamise l 

keedame õunamoosi ja anname 
valla sotstöötajatele jõulupakki 
pistmiseks.  Eks nemad teavad 
kellele. 
 Seltsimajas hakkab uus 
hooaeg 1.oktoobril kell 10. Siis 
saame kokku ja mõtleme 
valmis tegevusplaani. Ühe 
kindla asjana, hakkame lisaks 
näputööle, igaüks uurima oma 
juurte juuri. Proovime koos-
tada sugupuu. Koos on lihtsam 
arvutist infot leida. 
 Juuksur ja maniküür/pedi-
küür toimib.
 Nüüd on esimest korda 
võimalik panna kinni aeg 
massaažiteenusele. 12.ok-
toobril alates kella 15. Helistada 
palun minule Virve Üprus 
telefon 517 0030.
 Uute toredate kohtumis-
teni! 

VIRVE ÜPRUS

URVASTE KÜLAKINO

EELK URVASTE PÜHA URBANUSE KOGUDUSES
KIRIKUTEATED

Eesti Vabariigi 100.sünnipäevaks on  
valminud kaks uut filmi.
5.oktoobril kell 19 näitame  „PÕRGU 
JAANI“ 
 Müsteerium on inspireeritud Põhjasõja 
järgsetest süngetest aegadest. Rahvast on 
aastaid rõhunud sõda, nälg ja katk. Pea-
tegelane Jaan (Meelis Rämmeld) leitakse 
teadvusetult mererannast. Jaan ei mäleta 
oma nime, ega kes ta on... 
 Film linastub meiekülakinos vaba-
riikliku esilinastusega samal päeval. 
 Piletid on 5€ ja 4 €

SEPTEMBER
25. Sügisese pööripäeva kontsert-helirännak gongide ja 
kristallhelikaussidega / Uue-Antsla rahvamaja
28. Reisijuttude õhtu (Iraan) / Veski Pubi
29. Playback Show / Tsooru Rahvamaja 

OKTOOBER
01. Rahvusvaheline muusikapäev  Paemurru-Puis-Paemurru  / 
Antsla KSK 
06. Lõõtsavägilaste kontsert / Antsla KSK
19. Stand-up show „Oma jope”/ Antsla KSK
20.-27. oktoober kandle valmistamise töötuba / Antsla 
Gümnaasium
21. „Käsitöökojad Üle Maa“ – 13.00 käsitöötuba / Uue-Antsla 
rahvamajas
28. Liivimaa Noorteorkestri kontsert / Antsla KSK
28. Mälumängu turniiri I etapp / Tsooru Rahvamaja

NOVEMBER
02. Karula Rahvuspark 25 „Vanade lugude ja piltide päev / Kaika 
Seltsimaja
09. Isadepäeva perepäev kell 16.00 / Kuldre koolimaja

Kas Uhtjärve või Urvaste?

Laupäeval 1. sept. lavastati Vaabina Rahvaraamatukogu Seltsi korraldusel kohalikus seltsimajas A. 
Kitzbergi viievaatuslik draama "Tuulte pöörises". Mainitud draama on parimaid teoseid kogu 
Eesti seni ilmunud näitekirjanduses, seepärast tuleb tõsiselt rõõmustada tema maanäitelavadele 
viibimise puhul, sest maal on meil seni mängitud päämiselt labaseid jante, milliste kunstiväärtus 
99% juhtudel pügalatki kõrgemale nulli ei ulata. 
 Vaabinalased said "Tuulte pöörises" lavaleviimisega meisterlikult hakkama, ainult Jaani hääl 
kõlas esimeses vaatuses natuke nagu nutusena, järgmisis vaatuseis oli aga täiesti hää. Teised kujud 
rahuldasid aga täielikult. Ka dekoratsioonide üle ei või nuriseda. 
 Üldiselt võeti draam publiku poolt väga soojalt vastu, mõned ei suutnud traagilistel kohtadel 
isegi pisaraid tagasi hoida.

„Elu“ 
5. september 1928 lk 3"Tuulte pöörises" Vaabinas

Kuldre 
raamatukogu 

info

Viinakuu juhtsõna: „Issand, kõik mu igatsus on sinu ees, 
ja mu ohkamine pole peidetud sinu eest“.  Psalm 38:10

URVASTE TEGEMISTEST

Teiseks filmiks on
11.oktoobril  kell 19.00  „VÕTA VÕI 
JÄTA“ 
 Ühel päeval saab 30 aastane ehitaja Erik 
(Remo Sagor) oma sülle vastsündinud 
tütrekese. Lugu keerulisest ja kohati koo-
miliselt isaks kasvamise teekonnast. 
 Produtsent Ivo Felt, kelle filmid on 
olnud Oscari nominendid ja loodame, et  
ka seekord. 
 Pilet 5€ ja 4€

Eelteatena saab öelda, et oktoobri 
lõpupoole näitame filmi 
„VELLO SALO. IGAPÄEVAELU 
MÜSTIKA“ 
 Täpsemat infot jälgige müürilehtedelt. 
Kuupäev sõltub režissöör ja produtsendi 
JAAN TOOTSENi vabast päevast. Kok-
kulepe meie filmivaatamisel osaleda on 
olemas. 
 See film on vanaks saamise ilust. Lugu 
vanast ja targast mehest, kes teeb ette-
valmistuse sellest maailmast lahkumiseks. 
 Filmi valmimisele on lisaks paljudele 
teistele kaasa löönud meile juba tuttavamad 
nii öelda omakandimehed. Operaatoritena 
Erik Norkroos, Kullar Viimne ja heli-
operaatoriks Taisto Uuslail. 

 Jälgige ka valla kodu- ja FB lehte ja 
Urvaste seltsimaja ning külakino FB. 
 
Virve Üprus 
Tel 517 0030

EELK Urvaste koguduse õpetaja Üllar Salumets 
tel 511 8271
Organist-koorijuht Erma Kallasse 538 26571
Kalmistuvaht Aimar Salumets tel. 5695 0601
Annetused: EELK Urvaste kogudus 
SEB  Ee981010402011463004; 
Swedbank EE062200221010554707
Koduleht: www.eelk.ee/urvaste
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Antsla jalgpallipoisid osalesid 
kaheksandat hooaega üle-
eestilisel rahvaliiga võistlusel. 
Alagrupiturniir kestis mai algu-
sest augusti lõpuni. 
 Kümnest mängust võideti 3, 
viigistati 2 ja kaotati 5. Lõuna- 
Eesti alagrupis jäädi kuue 
võistkonna seas viiendaks. Ala-
grupi võitis Elva Seikluspark, 
Antsla edestas vaid Valgat. 
 Statististilistest näitajatest 
selgub, et vastased lõid meile 
kõige enam väravaid II poolaja 
alguses (mängu 46-51 minuti-
tel). Seevastu Antsla võistkonna 
kõige edukamad rünnakud olid 
60 minutitel. Hooajal suudeti 
lüüa vastastele 26 väravat ja 
meile löödi 29. 
 Antsla võistkonna eduka-
mad väravalööjad olid Martin 
Haug ja Martin Uusimaa, kes 
mõlemad said vastastele lüüa     
6 väravat. Tublid olid kõik, kes 
osalesid. 
 Eriliselt tahan veel tänada 
kodumängude kohtunikke 
Kalle Samarüütlit ja Ferdinand 
Raubat. Võistkond tänab Ants-
la valda, kes on toetanud osale-
mist nendel võistlustel.

ÜLLAR SALUMETS

Koos värvilise sügisega saabub 
ka rahvusvaheline muusika-
päev, mille raames Eesti Muu-
sikanõukogu korraldab üle 
terve Eesti üle 100 tasuta 
kontserti. 
 Muusikapäeva idee on pan-
na märkama muusika tähtsust 
meie argieludes ning märgata 
selle mõju. 
 Sündmus seob kokku erine-

Antslasse jõuab 1. oktoobril 
rahvusvaheline muusikapäev

Tähtis pole võit, vaid osavõtt

… on muusikaline lavastus 
Eesti Vabariigi 100. sünni-
päeva puhul, milles loodavas 
suitsusaunamaailmas elus-
tuvad Lõuna-Eesti pärimu-
sest inspireeritud loomis-
müüdid ja kangelaslood 
olnud aegadest.

Etendused: 2., 3., 4., 8., 9. ja 
10. augustil 2019 Mooste 
Folgikojas

See muusikasündmus toob igal 
kontserdipäeval augustis 2019 
Moostesse  vähemal t  350 
muusika- ja suitsusaunakultuuri 
huvilist nii Eestist kui välis-
maalt ning aitab tutvustada 
Lõuna-Eestit mõnusa elamis- ja 
külastamistväärt paigana.

ETENDUSEPÄEVADEL 
ON MOOSTES PLAANIS:
• Eksponeeritakse vastvalmi-

nud näitust suitsusauna-
kultuurist.

• Kogeda saab suitsusauna 
virtuaalreaalsust.

• Avatud on (kodu)kohvikud.
•  Osta saab suitsusaunaliha.
• Avatud on müügiletid sauna-

tarvete, -vihtade ja muu 
kohaliku kraamiga.

• Osa saab võtta töötubadest: 
vihaköitmine, suitsusauna 
kütmine jms.

• Toimub ekskursioon piir-
konna mõnedesse suitsu-
saunadesse. Eelregistreeri-
mise ja piletiga.

• Peetakse suitsusaunakultuuri 
tutvustav loeng. Piletiga.

Plaanid täpsustuvad 2019. 
aasta talvel. Tegemisi võib 
ka lisanduda.

KO R R A L DA JA D  K U T-
SUVAD KOGUKONDA, 
NII ETTEVÕTJAID KUI 
ERAISIKUID, OSALEMA 
JA AVITAMA:
• Pakkuma oma tooteid ja 

teenuseid ning korraldama 
töötubasid.

• Suitsusaunade omanikud 
saavad avada oma sauna 

uudistamiseks ekskursioo-
niga saabuvatele huvilistele 
(saun ei pea olema köetud).

• Ettevõtjad saavad mõelda 
teenuste (ööbimine, suitsu-
saun eelneval või järgneval 
päeval jms) paketeerimisele. 
Sümfoonia korraldajad on 
valmis pakutavat reklaamima 
oma kanalites (näiteks FB, 
koduleht, Piletilevi info).

PALUME ENDAST MÄR-
KU ANDA 31. OKTOOB-
RIKS 2018 (aga kui head 
mõtted tulevad pähe hiljem – 
võtke ikka ühendust)! Huvi-
listega teeme kokkusaamise 
2019. aasta alguses.

Triinu Laan (tel 5332 2153, 
triinu.laan@wi.ee)
Külli Eichenbaum (tel 5661 
1924, )kylli.eichenbaum@wi.ee

Piletid ( lähevad müüki 
oktoobris 2018): 
20.- õpilased, 25.- täiskasvanud 
(kuni 30. aprillini 2019)
25.- õpilased, 30.- täiskasvanud 
(alates 1. maist 2019) 

„Suidsusannasümfoonia“

15. septembril toimunud Maa-
ilmakoristuspäeval lõid Antsla 
vallas kaasa 10 inimest: Urvaste 
kalmistu ümbrust koristasid 
Robin Neeve, Artur Neeve, 
Saara-Liis Lutsar, Eleri Laidma, 
Kurmet Müürsepp, Helev 
Gross, Aimar Salumets, Kaja 
Abel, Virve Üprus; Antsla 
linnas tegutses üksinda Avo 
Lepik.

 On selge, et need aktiivsed 
inimesed ise kunagi prügi maha 
ei viska, kuid loodame, et nen-
de tegevus paneb veidikenegi 
mõtlema inimesi, kes hooli-
matult oma tekkinud jäätmed 
viskavad sinna, kuhu juhtub.
 Suur tänu kõigile, kes osa-
lesid suurel maailmakoristusel, 
ka neile, kes tegid seda ise-
seisvalt ilma registreerimata. Ja 

neile, kes teeääri ja prahi-
pa ikas id  j a  metsaa luse id 
koristavad ka ilma erinevate 
kampaaniateta. Et meil ikka 
jääks lootus elada kunagi 
puhtas ja kaunis keskkonnas.

LIANA NEEVE, 
keskkonnaspetsialist

Maailmakoristus Antsla vallas
ÜLLAR SALUMETS

September tõi Uue-Antsla 
rahvamajja tegemist täis päe-
vad. 2. septembril olid suured 
ja väikesed oodatud rahva-
maja õuele suvelõpu pere-
päevale. Hüpata sai lausa kahel 
batuudil, sõita hobuvankriga, 
meisterdada, uudistada uue-
maid raamatuid, lasta endale 

teha üks näomaaling, süüa 
ohtralt pannkooke, mängida ja 
võistelda. Toredad ükssarvikud 
jagasid kõikidele õhupalle. 
Perepäev toimus koostöös 
MTÜ Kakskülaga. Suured 
tänud kõikidele kaasaaitajatele!
8. septembril tähistasime 
vanavanemate päeva teatri-

Tegus septembri algus Uue-Antsla rahvamajas

va taustaga muusikud ning 
kõrvu paitavad põnevad palad 
džässist, pärimusmuusikast 
ning klassikast. Lisaks põhi- ja 
välisprogrammile, toimuvad 
igas maakonnas EV100 pro-
jekti “Igal lapsel oma pill” 
raames omale uue instrumendi 
saanud laste kontserdid.
 Kutsume kõiki muusika-
sõpru 1. oktoobril kell 14.00 

Antsla Kultuuri- ja Spordi-
keskusesse , kus esinevad 
Karmen Puis (sopran), Peeter 
Paemurru (tšello), Piia Pae-
murru (klaver). Kontsert on 
tasuta.
 Muusikapäevale tõmbab 
joone alla pidulik tseremoonia 
Tallinna Lennujaamas, kus 
Eesti Kultuurkapital ja Eesti 
Muusikanõukogu tunnustavad 
silmapaistvaid muusikategelasi. 
Sündmust on võimalik kaeda 
ETV-s otseülekandena.
M u u s i k a p ä e v a  l i s a i n f o : 
http://muusikapäev.ee/

* * * * * * * 

et rahvamajja jõudis palju ka 
Antsla  ja Antsla tagust rahvast. 
Nii mitmedki tulid ütlema, et on 
meie majas esimest korda või 
siis ei ole paarkümmend aastat 
siia enam sattunud. 
 A i tähh Süg i smeloodia 
rahvale, kes organiseerisid lausa 
bussiga tuleku! Täname Sulbi 
külateatrit, kelle etendused ikka 
naeru näole toovad! Loodame, 
et vaatamata küünarnukitun-
dele, said kõik külalised rõõ-
mupisiku kaasa!

Uute kohtumisteni Uue-Antsla 
rahvamajas!

e t e n d u s e g a  n i n g 
etenduse lõppedes sai 
juttu puhuda kohvi-
lauas. 
 Meie suureks rõõ-
muks oli külastajaid 
rohkelt ning kohale tuli 
sättida päris mitmed 
lisakohad. Rõõmu teeb, 
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Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

6. oktoobril kell 9-12 

Antsla turuplatsil 

Järgmine turupäev 
20. oktoobril

küljendus: KUHJAKURV OÜ  •  trükk KROONPRESS AS

Kirjatööd koos fotodega ning kuulutused ja teated 
iga kuu 15. kuupäevaks aadressil: kalev@antsla.ee

Roosikul (Lepistu koolimajas)

Läbiviija eluktseline kunstnik 
Eero Alev

Erinevate tehnikate 
(pliiats, süsi, pastell, akvarell, õli) 

õppimine läbi erinevate 
stiilide. 

Algtasemest 
portreemaalini.

2018 aasta kohtumised:
13.-14. oktoober
10.-11. november
8.-9. detsember

Algus laupäeviti kell 11 ja 
pühapäeviti kell 10

Lisainfo Aivo Alev 
513 7663

NOORTE 
KUNSTIRING

29.09 - Mihklipäev 

Mihklipäevast algab talvepoolaasta, mis 
kestab kuni kevadise pööripäevani – 

karjalaskepäevani (23. aprill).

Antsla Vallavalitsus korraldab 
koolituse:

27. septembril 16.00 Antsla Kultuuri- ja Spordikeskuses 2
0
1
8

2
0
1
8

ISTUTUS on 
VASTUTUS

Karula rahvuspargi külastuskeskuses 
Ähijärvel toimub 

laupäeval, 29. septembril 

SEENEPÄEV 

Lisainfo telefonil 511 0658 või info.karula@rmk.ee
Üritus on tasuta, korraldaja RMK

Koguneme kell 11 ja sõidame ühiselt lähikandi metsa, et teha 
tutvust hilissügisel leitavate seeneliikidega. Seeni tundma õpetab 

Eesti üks kuulsamaid mükolooge Külli Kalamees-Pani. Seeneretk 
lõpeb orienteeruvalt kell 15.00.

Müüa küülikuid.
Tel 5300 4321
--------------------------------
Ehitus ja remonditööd.
Tel 5608 6188 
www.raivoteenus.eu

mailto:info.karula@rmk.ee
mailto:info.karula@rmk.ee
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